
Rozhodnutí o udělených dotacích v rámci programu na podporu 
dostupnosti zdravotních služeb praktických lékařů 

 

Dotační program pro praktické lékaře byl vyhlášen 6. 4. 2016. Ačkoliv počet praktických lékařů i počet 

atestujících praktických lékařů je v ČR dostatečný, tak lze spatřovat nedostatek těchto lékařů v méně 

obydlených regionech a v demografickém vývoji, kdy stávající lékaři stárnou. Na základě těchto 

okolností byl vypsán dotační program pro praktické lékaře v oblastech s omezenou dostupností 

zdravotních služeb. 

V roce 2016 byly vyplaceny dvě dotace. Rozdělení jednotlivých dotací bylo následující.  Pro větší 

přehlednost byla použita tabulka. Dále v roce 2016 byla dotace zamítnuta dvěma lékařům z Ústeckého 

kraje – město Ústí nad Labem. K zamítnutí došlo na základě toho, že se nejednalo o oblast ze Seznamu 

oblastí s ohroženou dostupností zdravotních služeb praktických lékařů zveřejněnou na webu MZČR ani 

nebylo potvrzeno ze strany zdravotních pojišťoven s významným zastoupením pojištěnců v dané 

lokalitě, že se jedná o oblast, kde je zajištění primární péče podstatně omezeno.  

 

Poř. 
číslo 

Oblast PL/PLDD Na co byla dotace použita Částka 

1. Brandýs nad Labem PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
249 900, 00 Kč 

2. Ostrava Poruba PLDD 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

225 257, 00 Kč 

 
Celkem: 475 157 Kč 

 

V roce 2017 bylo vyplaceno osm dotací. Rozdělení jednotlivých dotací bylo následující.  Pro větší 
přehlednost byla použita tabulka. 

Poř. 
číslo 

Oblast PL/PLDD Na co byla dotace použita Částka 

1. Teplice PLDD 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000,00 Kč 

2. Ostrava Poruba PLDD 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

489 790 Kč 

3. Chomutov PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
249 540,00 Kč 

4. Jeseník PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

295 562,00 Kč 

5. Vyškov PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
250 000,00 Kč 



6. Městec Králové PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

329 616,00 Kč 

7. Frýdek Místek PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

280 542,00 Kč 

8. Černovice PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
218 865, 50 Kč 

 
Celkem: 2 363 915 Kč 

 

V roce 2018 Ministerstvo zdravotnictví schválilo 12 žádostí o dotaci, které byly směřovány do 
následujících oblastí.  

Poř. 
číslo 

Oblast PL/PLDD Na co byla dotace použita Částka 

1. Vyškov PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000,00 Kč 

2. Černovice PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
sestry 

249 883,00 Kč 

 

3. Orlová-Karviná PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

458 074,60 Kč 

 

4. Chomutov PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

227 446,00 Kč 

 

5. Vyškov  PLDD 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

475 120 Kč 

6. Soběslav PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

318 640 Kč 

7. Opava PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

466 503,10 Kč 

8. Kolín PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

494 625 Kč 

9. Telč PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

320 668 Kč 

10. 
Černovice a Kamenice nad 
Lipou -  oblast Pelhřimov 

PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT  
245 000 Kč 

11. Řevničov PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

348 835 Kč 



12. Holešov (Zlín) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
249 883, 90 Kč 

 
Celkem: 4 101 678, 60 Kč 

 

Na rok 2019 Ministerstvo zdravotnictví schválilo 26 žádostí o dotaci, které byly směřovány do 
následujících oblastí.  

Poř. 
číslo 

Oblast PL/PLDD Na co byla dotace použita Částka 

1. 
Černovice a Kamenice nad 

Lipou (Pelhřimov) 
PL 

Na mzdu všeobecné 
sestry/zdravotnického asistenta 

250 000,00 Kč 

2. Holešov (Zlín) PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000,00 Kč 

3. 
Bohušovice nad Ohří 

(Litoměřice) 
PL 

Na minimální věcné a technické 
vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 
476 575, 00 Kč 

4. Ústí nad Labem PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

351 492, 00 Kč 

5. Chodov (Karlovarský kraj) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

500 000, 00 Kč 

6. Bolatice (Opava) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

500 000, 00 Kč 

7. 
Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa a.s. 
PL 

Na mzdu všeobecné 
sestry/zdravotnického asistenta 

250 000,00 Kč 

8. 
Nový Hrozenkov (Zlínský 

kraj) 
PL 

Na minimální věcné a technické 
vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 
415 620,00 Kč 

9. Turnov PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

284 697, 00 Kč 

10. Zlaté Hory (Jeseník) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

343 100, 00 Kč 

11. Písek  PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

500 000, 00 Kč 

12. Třebenice (Litoměřice) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

490 749, 00 Kč 

13. Opava PLDD 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

500 000, 00 Kč 

14. Jistebnice (Tábor) PL 
Na vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 
238 500, 00 Kč 

15. Kaplice (Český Krumlov) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

349 701, 00 Kč 



16. Mohelnice PLDD 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

   443 864, 00 Kč 

17. Koloveč (Domažlice) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

500 000, 00 Kč 

18. Chyše (Karlovy Vary) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

412 819, 00 Kč 

19. Cheb PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

499 200, 00 Kč 

20. Valašské Klobouky (Vsetín) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

493 781, 00 Kč 

21. Kostelec (Jihlava) PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

499 200, 00 Kč 

22. Ostrava PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

295 614, 00 Kč 

23. Písek PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 
všeobecné sestry 

355 391, 00 Kč 

24 Zásada  PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
249 993, 00 Kč 

25. Loket PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
194 850, 00 Kč 

26. Broumov  PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
250 000, 00 Kč 

 Celkem: 9 599 532 Kč  

 

Na rok 2020 Ministerstvo zdravotnictví schválilo 18 žádostí o dotaci, které byly směřovány do 

následujících oblastí.  

Poř. 

číslo 
Oblast PL/PLDD Na co byla dotace použita Částka 

1. Zásada PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000, 00 Kč 

2. Broumov PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000, 00 Kč 

3. Kácov a Čestín  PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

250 000, 00 Kč 

4. Loket PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000, 00 Kč 

5. Český Těšín PLDD 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

500 000,00 Kč 



6. Liběšice (Žatec) PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

379 440, 00 Kč 

7. Litoměřice PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

352 280, 00 Kč 

8. Týn nad Vltavou PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

499 986, 00 Kč 

9. Štěpánkovice PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

500 000,00 Kč 

10. Brno-Píšť PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

214 989,00 Kč 

11. Vrdy-Dolní Bučice PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

235 125, 00 Kč 

 

12. 
Liberec PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

448 340,00 Kč 

13. Vsetín PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

493 000,00 Kč 

14. Turnov PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

500 000 Kč 

15. Brno-venkov PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

385 730 Kč 

16. Vyškov PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
249 877 Kč 

17. 
Rožnov pod 

Radhoštěm 
PLDD 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
250 000 Kč 

18. Dobříš PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
249 550 Kč 

 Celkem:  6 258 317 Kč 

 

 

Na rok 2021 Ministerstvo zdravotnictví schválilo 14 žádostí o dotaci, které byly směřovány do 

následujících oblastí.  



Poř. 

číslo 
Oblast PL/PLDD Na co byla dotace použita Částka 

1. Dobříš PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000 Kč 

2. 
Rožnov pod 

Radhoštěm 
PLDD 

Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
250 000 Kč 

3. Třinec PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

429 950 Kč 

4. Lány PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

284 092,- Kč 

5. 
Opatovice nad 

Labem 
PLDD 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

408 290 Kč 

6. Litoměřice PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

473 760 Kč 

7. Strakonice PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

469 386 Kč 

8. Velké Karlovice PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

500 000 Kč 

9. Vyškov PL 
Na mzdu všeobecné 

sestry/zdravotnického asistenta 
249 040 Kč 

10. Děčín PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

500 000 Kč 

11. Soběslav PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

499 550 Kč 

12. Žatec PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

422 900 Kč 

13. Veselí nad Lužnicí PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

499 926 Kč 

14. Rychvald PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

445 532 Kč. 



15. Starý Hrozenkov PL 
Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT 
214 080,- Kč 

16. Čáslav PL 

Na minimální věcné a technické 

vybavení, POCT + na mzdu 

všeobecné sestry 

324 987,- Kč 

 


